

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA HENRIQUE COPPI, Nº 200 - CENTRO - EDIFÍCIO DO PAÇO MUNICIPAL - CEP: 13840-061

MOGI GUAÇU - SP - CNPJ Nº 45.301.264/0001-13 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

OBJETO:	REFORMA DO MUSEU: ANTIGA CADEIA	BDI:	23,54%	FONTE: NÃO DESONERADO	CDHU 196 SINAPI 10/24 SIURB 07/24
LOCAL:	Rua Paula Bueno, nº 150 – Centro, Mogi Guaçu/SP	ATUALIZADO:			

QUADRO RESUMO DO ORÇAMENTO			
ITEM	DESCRIÇÃO	CUSTO TOTAL	(%) ITENS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 25.705,70	11,43%
2	NOVO TELHAMENTO DE AÇO GALVANIZADO	R\$ 11.219,85	4,99%
3	ALVENARIA, ÁREA EXTERNA E MANUNTENÇÃO DO PRÉDIO EXISTENTE	R\$ 128.206,29	57,02%
4	PINTURA	R\$ 46.217,71	20,55%
5	COMBATE E PREVENÇÃO DE INCÊNDIO	R\$ 5.993,09	2,67%
6	PAISAGISMO	R\$ 4.548,33	2,02%
7	LIMPEZA DE OBRA	R\$ 2.964,80	1,32%
CUSTO TOTAL COM BDI INCLUSO:		R\$ 224.855,77	100,00%

TELHADO (UBS) "PREFEITO ANTONIO CHIARELLI"									
ITEM	FONTE / CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL	(%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL:	R\$ 25.705,70	11,43%
1.1			PLACA, CONTAINER E PROJETOS				SUBTOTAL:	R\$ 18.216,51	8,10%
1.1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M²	6,00	R\$ 918,82	R\$ 1.135,11	R\$ 6.810,66	3,03%
1.1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UN/MES	5,00	R\$ 931,50	R\$ 1.150,78	R\$ 5.753,90	2,56%
1.1.3	CDHU	01.17.071	Projeto executivo de instalações hidráulicas em formato A1	un	1,00	R\$ 1.076,66	R\$ 1.076,66	R\$ 1.076,66	0,48%
1.1.4	CDHU	01.17.111	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A1	un	1,00	R\$ 1.195,58	R\$ 1.477,02	R\$ 1.477,02	0,66%
1.1.5	CDHU	01.17.051	Projeto executivo de estrutura em formato A1	un	1,00	R\$ 2.507,91	R\$ 3.098,27	R\$ 3.098,27	1,38%
1.2			MOVIMENTAÇÃO DO TELHADO EXISTENTE				SUBTOTAL:	R\$ 1.228,22	0,55%
1.2.1	CDHU	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M²	24,00	R\$ 8,57	R\$ 10,59	R\$ 254,16	0,11%
1.2.2	SIURB	06-60-004	RETIRADA DE ESTRUTURA MADEIRA PONTALETADA - PARA TELHA ONDULADA DE CIMENTO AMIANTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICO	M²	24,00	R\$ 10,80	R\$ 13,34	R\$ 320,16	0,14%
1.2.3	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M³	4,80	R\$ 110,27	R\$ 136,23	R\$ 653,90	0,29%
1.3			DEMOLIÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO				SUBTOTAL:	R\$ 6.260,97	2,78%
1.3.1	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M³	9,94	R\$ 110,27	R\$ 136,23	R\$ 1.354,47	0,60%
1.3.2	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M³	0,84	R\$ 235,73	R\$ 291,22	R\$ 244,62	0,11%
1.3.3	CDHU	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M³	5,26	R\$ 85,72	R\$ 105,90	R\$ 557,03	0,25%
1.3.4	CDHU	34.13.031	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>30cm<45cm	UND	1,00	R\$ 2.334,22	R\$ 2.883,70	R\$ 2.883,70	1,28%
1.3.5	CDHU	03.04.020	Demolição manual de revestimento com remoção de entulho	M²	15,89	R\$ 12,86	R\$ 15,89	R\$ 1.221,15	0,54%



Autenticar documento em <https://mogiaguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3206380030003000390038005A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

2			NOVO TELHAMENTO DE AÇO GALVANIZADO				TOTAL:		R\$	11.219,85	4,99%	
2.1	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	26,40	R\$	48,28	R\$	59,65	R\$	1.574,76	0,70%
2.2	CDHU	16.13.070	telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, tipo sanduiche, espessura de 0,50 mm, com poliuretano	M²	26,40	R\$	182,39	R\$	225,32	R\$	5.948,45	2,65%
2.3	CDHU	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m (acabamento telha sanduiche)	M	19,00	R\$	157,49	R\$	194,56	R\$	3.696,64	1,64%
3			ALVENARIA, ÁREA EXTERNA E MANUNTENÇÃO DO PRÉDIO EXISTENTE				TOTAL:		R\$	128.206,29	57,02%	
3.1			FUNDAÇÃO				SUBTOTAL:		R\$	7.133,49	3,17%	
3.1.2	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M³	1,80	R\$	53,58	R\$	66,19	R\$	119,30	0,05%
3.1.3	CDHU	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	36,00	R\$	82,59	R\$	102,03	R\$	3.673,08	1,63%
3.1.4	CDHU	14.02.040	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	M²	1,50	R\$	235,02	R\$	243,07	R\$	365,09	0,16%
3.1.5	CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M²	4,50	R\$	105,87	R\$	130,79	R\$	588,56	0,26%
3.1.6	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	KG	85,61	R\$	10,87	R\$	13,43	R\$	1.149,80	0,51%
3.1.7	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 Mpa	M³	0,90	R\$	503,12	R\$	621,55	R\$	560,14	0,25%
3.1.8	CDHU	11.16.080	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	M³	0,90	R\$	129,83	R\$	160,39	R\$	144,54	0,06%
3.1.9	SINAPI	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M²	12,00	R\$	35,94	R\$	44,40	R\$	532,98	0,24%
3.2			ALVENARIA (FECHAMENTO E MURO DE ARRIMO)				SUBTOTAL:		R\$	16.219,19	7,21%	
3.2.1	CDHU	09.02.020	Forma plana em compensado para estrutura convencional	M²	12,00	R\$	198,63	R\$	245,39	R\$	2.944,68	1,31%
3.2.2	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	KG	72,00	R\$	10,87	R\$	13,43	R\$	966,96	0,43%
3.2.3	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 Mpa	M³	0,72	R\$	536,84	R\$	663,21	R\$	477,51	0,21%
3.2.4	CDHU	11.16.080	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M³	0,72	R\$	129,83	R\$	160,39	R\$	115,48	0,05%
3.2.5	CDHU	14.20.010	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	M³	0,57	R\$	1.881,18	R\$	2.324,01	R\$	1.324,69	0,59%
3.2.6	CDHU	14.11.261	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 cm - classe A	m²	12,74	R\$	128,79	R\$	159,11	R\$	2.027,06	0,90%
3.2.7	CDHU	32.15.100	Impermeabilização em manta asfáltica plastomérica com armadura, tipo III, espessura de 4 mm, face exposta em geotêxtil com membrana acrílica	m²	25,48	R\$	164,96	R\$	171,21	R\$	4.362,43	1,94%
3.2.8	SINAPI	4107	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA *10 X 10* CM, H= *2,30* M	UND	61,00	R\$	53,08	R\$	65,58	R\$	4.000,38	1,78%
3.3			INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				SUBTOTAL:		R\$	16.023,44	7,13%	
3.3.1	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M³	3,60	R\$	53,58	R\$	66,19	R\$	238,28	0,11%
3.3.2	CDHU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M³	3,60	R\$	19,99	R\$	24,70	R\$	88,92	0,04%
3.3.3	CDHU	46.02.070	Tubo de PVC Rígido Branco PXB Com Virola e Anel de Borracha, Linha Esgoto Série Normal, DN = 100 mm, Inclusive Conexões	M	30,00	R\$	81,89	R\$	101,17	R\$	3.035,10	1,35%
3.3.4	CDHU	46.02.060	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 75 mm, inclusive conexões	M	20,00	R\$	74,49	R\$	92,02	R\$	1.840,40	0,82%
3.3.5	CDHU	49.01.020	Caixa Sifonada de PVC Rígido de 100 x 150 x 50 mm, com Grelha	UN	3,00	R\$	101,14	R\$	124,95	R\$	374,85	0,17%
3.3.6	CDHU	44.01.800	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada sem tampa - 6 litros	CJ	3,00	R\$	846,74	R\$	1.046,06	R\$	3.138,18	1,40%
3.3.7	CDHU	44.20.280	Tampa de plástico para bacia sanitária	UN	3,00	R\$	47,23	R\$	58,35	R\$	175,05	0,08%
3.3.8	CDHU	44.20.110	Engate Flexível de PVC DN = 1/2'	UN	3,00	R\$	12,93	R\$	15,97	R\$	47,91	0,02%
3.3.9	CDHU	44.01.110	Lavatório de louça com coluna	UN	3,00	R\$	476,43	R\$	588,58	R\$	1.765,74	0,79%
3.3.10	CDHU	44.03.510	Torneira de parede antivandalismo, DN= 3/4´	UN	4,00	R\$	583,21	R\$	720,50	R\$	2.882,00	1,28%
3.3.11	CDHU	44.01.690	Tanque de louça sem coluna de 30 litros	UN	1,00	R\$	786,76	R\$	971,96	R\$	971,96	0,43%
3.3.12	CDHU	44.03.130	Saboneteira tipo Dispenser, para Refil de 800 ML	UN	3,00	R\$	65,97	R\$	81,50	R\$	244,50	0,11%
3.3.13	CDHU	44.03.010	Dispenser Toalheiro em ABS e Policarbonato para Bobina de 20 Cm x 200 M, com Alavanca	UN	3,00	R\$	251,77	R\$	311,04	R\$	933,12	0,41%
3.3.14	CDHU	44.03.050	Dispenser Papel Higiênico em ABS para Rolão 300 / 600 M, Com Visor	UN	3,00	R\$	77,55	R\$	95,81	R\$	287,43	0,13%



Autenticar documento em <https://moguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3200380030003000390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

3.4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				SUBTOTAL:	R\$	8.979,78	3,99%
3.4.1	SINAPI	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	22,00	R\$ 37,00	R\$ 45,71	R\$	1.005,62	0,45%
3.4.2	CDHU	40.07.010	Caixa em PVC de 4' x 2'	UN	24,00	R\$ 16,35	R\$ 20,20	R\$	484,80	0,22%
3.4.3	CDHU	40.04.480	Conjunto 1 Interruptor Simples e 1 Tomada 2P+T de 10 A, Completo	CJ	12,00	R\$ 35,88	R\$ 44,33	R\$	531,96	0,24%
3.4.4	CDHU	38.19.020	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 20 mm	M	50,00	R\$ 18,20	R\$ 22,48	R\$	1.124,00	0,50%
3.4.5	CDHU	38.04.040	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4' com acessórios	M	40,00	R\$ 46,22	R\$ 57,10	R\$	2.284,00	1,02%
3.4.6	CDHU	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - instalação em PVC 70°C	M	80,00	R\$ 7,09	R\$ 8,76	R\$	700,80	0,31%
3.4.7	CDHU	39.03.170	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - instalação em PVC 70°C	M	400,00	R\$ 4,62	R\$ 5,71	R\$	2.284,00	1,02%
3.4.8	CDHU	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	15,00	R\$ 30,47	R\$ 37,64	R\$	564,60	0,25%
3.5			REBOCO				SUBTOTAL:	R\$	1.716,28	0,76%
3.5.1	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M²	36,47	R\$ 9,16	R\$ 11,32	R\$	412,84	0,18%
3.5.2	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M²	36,47	R\$ 28,93	R\$ 35,74	R\$	1.303,44	0,58%
3.6			CONTRAPISO/CALÇAMENTO				SUBTOTAL:	R\$	4.482,69	1,99%
3.6.1	SIURB EDIF	01-004-010	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M²	10,15	R\$ 6,03	R\$ 7,45	R\$	75,62	0,03%
3.6.2	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	32,00	R\$ 85,84	R\$ 106,05	R\$	3.393,60	1,51%
3.6.3	CDHU	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M³	1,02	R\$ 808,23	R\$ 998,49	R\$	1.013,47	0,45%
3.7			REVESTIMENTOS				SUBTOTAL:	R\$	15.672,85	6,97%
3.7.1	CDHU	18.08.090	Revestimento em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção Bla, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M²	61,48	R\$ 146,88	R\$ 181,46	R\$	11.156,16	4,96%
3.7.2	CDHU	22.02.030	Fôrro em painéis de gesso acartonado, espessura de 12,5mm, fixo	M²	34,80	R\$ 105,06	R\$ 129,79	R\$	4.516,69	2,01%
3.8			GUARDA CORPO DE ACORDO COM A NBR 9050				SUBTOTAL:	R\$	26.821,81	11,93%
3.8.1	CDHU	24.03.040	Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2'	M	15,40	R\$ 909,55	R\$ 1.123,66	R\$	17.304,36	7,70%
3.8.2	CDHU	24.03.310	Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 1 1/2'	M	34,40	R\$ 223,95	R\$ 276,67	R\$	9.517,45	4,23%
3.9			ESQUADRIAS				SUBTOTAL:	R\$	8.232,88	3,66%
3.9.1	CDHU	25.02.211	Porta veneziana de abrir em alumínio - cor branca	m²	1,47	R\$ 679,70	R\$ 839,70	R\$	1.234,36	108,74%
3.9.2	CDHU	24.02.080	Porta/portão de abrir tipo veneziana de ferro, sob medida	m²	3,57	R\$ 1.586,83	R\$ 1.960,37	R\$	6.998,52	616,55%
3.10			REPARO LAJE E TRINCAS				SUBTOTAL:	R\$	18.696,92	8,32%
3.10.1	CDHU	33.01.280	Reparo de trincas rasas até 5 mm de largura, na massa	M	30,00	R\$ 53,04	R\$ 65,53	R\$	1.965,90	0,87%
3.10.2	CDHU	11.20.130	Tratamento de fissuras estáveis (não ativas) em elementos de concreto	M	30,00	R\$ 336,21	R\$ 415,35	R\$	12.460,50	5,54%
3.10.3	CDHU	11.20.120	Reparo superficial com argamassa polimérica (tixotrópica), bicomponente	M³	0,30	R\$ 11.522,64	R\$ 14.235,07	R\$	4.270,52	1,90%
3.11			REVISÃO DE TODAS AS JANELAS COM TROCA DE VIDROS				SUBTOTAL:	R\$	4.226,96	1,88%
3.11.1	CDHU	26.01.080	Vidro liso transparente de 6 mm	M²	10,00	R\$ 199,48	R\$ 246,44	R\$	2.464,40	1,10%
3.11.2	CDHU	26.20.020	Recolocação de vidro inclusive emassamento ou recolocação de baguetes	M²	10,00	R\$ 75,38	R\$ 93,12	R\$	931,20	0,41%
3.11.3	CDHU	B.01.000.010 144	Serralheiro	H	8,00	R\$ 14,91	R\$ 18,42	R\$	147,36	0,07%
3.11.4	CDHU	24.20.090	Solda MIG em esquadrias metálicas	M	10,00	R\$ 55,37	R\$ 68,40	R\$	684,00	0,30%
4			PINTURA				TOTAL:	R\$	46.217,71	20,55%
4.1			PINTURA INTERNA				SUBTOTAL:	R\$	29.859,54	13,28%
4.1.1	CDHU	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	M²	583,31	R\$ 6,61	R\$ 8,17	R\$	4.765,63	2,12%
4.1.2	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	M²	583,31	R\$ 34,82	R\$ 43,02	R\$	25.093,91	11,16%



Autenticar documento em <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3200380030003000390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

4.2			PINTURA EXTERNA				SUBTOTAL:	R\$ 15.021,55	6,68%
4.2.1	CDHU	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	M²	293,45	R\$ 6,61	R\$ 8,17	R\$ 2.397,46	1,07%
4.2.2	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M²	293,45	R\$ 34,82	R\$ 43,02	R\$ 12.624,09	5,61%
4.3			PINTURA ESQUADRIAS				SUBTOTAL:	R\$ 1.336,62	0,59%
4.3.1	CDHU	03.10.100	Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com lixamento	M²	15,07	R\$ 9,73	R\$ 12,02	R\$ 181,14	0,08%
4.3.2	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M²	15,07	R\$ 49,22	R\$ 60,81	R\$ 916,41	0,41%
4.3.3	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M²	3,90	R\$ 49,62	R\$ 61,30	R\$ 239,07	0,11%
5			COMBATE E PREVENÇÃO DE INCÊNDIO				TOTAL:	R\$ 5.993,09	2,67%
5.1			EQUIPAMENTOS				SUBTOTAL:	R\$ 1.506,06	0,67%
5.1.1	CDHU	50.10.058	Extintor manual de pó químico seco BC - capacidade de 4 kg	UN	4,00	R\$ 210,81	R\$ 260,43	R\$ 1.041,72	0,46%
5.1.2	CDHU	50.05.072	Luminária de emergência LED de sobrepôr, para teto ou parede, autonomia mínima 2 horas	UN	2,00	R\$ 102,94	R\$ 127,17	R\$ 254,34	0,11%
5.1.3	CDHU	97.02.193	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (200x200mm), com indicação de equipamentos de alarme, detecção e extinção de incêndio	UN	8,00	R\$ 21,25	R\$ 26,25	R\$ 210,00	0,09%
5.2			AVCB/CLCB				SUBTOTAL:	R\$ 4.487,03	2,00%
5.2.1	SIURB	20.05.36	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA OBTENÇÃO DO AVCB JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 3.632,05	R\$ 4.487,03	R\$ 4.487,03	2,00%
6			PAISAGISMO				TOTAL:	R\$ 4.548,33	2,02%
6.1.1	CDHU	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	M³	14,07	R\$ 227,25	R\$ 280,74	R\$ 3.950,01	1,76%
6.1.2	CDHU	34.02.080	Plantio de grama São Carlos em placas (jardins e canteiros)	M²	7,04	R\$ 23,24	R\$ 28,71	R\$ 201,97	0,09%
6.1.3	CDHU	34.02.110	Forração com clorofito, mínimo de 20 mudas / m² - h= 0,15 m	M²	7,04	R\$ 54,03	R\$ 56,34	R\$ 396,35	0,18%
7			LIMPEZA DE OBRA				TOTAL:	R\$ 2.964,80	1,32%
7.1.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M²	160,00	R\$ 15,00	R\$ 18,53	R\$ 2.964,80	1,32%

							CUSTO TOTAL	R\$ 224.855,77
--	--	--	--	--	--	--	--------------------	-----------------------

25 de março de 2025, Mogi Guaçu - SP



Autenticar documento em <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3200380030003000390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3200380030003000390038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **DANIEL ROSSI** em **31/03/2025 09:27**

Checksum: **8DEFCA9152576B7010C57E32866FCCD1D6F6C5BC98963C9C7FE9E9F323A265AC**

Assinado eletronicamente por **AYLTOM MARTINS JUNIOR** em **31/03/2025 16:27**

Checksum: **B147A1BC2653BD0BF704FE11842D33F21AFB4CC7578E7184FD06A86ED7C34C85**



Autenticar documento em <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3200380030003000390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.